
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση του ισχύοντος μεταβατικού Οργα-
νισμού Διοικητικών Υπηρεσιών του Πανεπιστημί-
ου Δυτικής Μακεδονίας, με τη σύσταση Μονάδας 
Ισότιμης Πρόσβασης Ατόμων με Αναπηρία και 
ατόμων με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες.

2 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού του Παντείου Πανεπι-
στημίου Κοινωνικών και Πολιτικών Επιστημών, με 
τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232), νέους 
κλάδους και ειδικότητες.

3 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ει-
δικοτήτων του Οργανισμού του Επιμελητηρίου 
Λασιθίου, με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232), νέους κλάδους και ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

     Αριθμ. 3139 (1)

Τροποποίηση του ισχύοντος μεταβατικού Οργα-
νισμού Διοικητικών Υπηρεσιών του Πανεπιστημί-
ου Δυτικής Μακεδονίας, με τη σύσταση Μονάδας 
Ισότιμης Πρόσβασης Ατόμων με Αναπηρία και 
ατόμων με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες. 

 ΤΟ ΠΡΥΤΑΝΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 92/2003 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής 

Μακεδονίας» (Α’ 83).
2. Το π.δ. 72/2013 «Μετονομασία Τμήματος, συγχώνευ-

ση Τμήματος και ίδρυση-συγκρότηση και ανασυγκρό-
τηση Σχολών στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας» 
(Α’ 119).

3. Το Κεφάλαιο Γ’ (άρθρα 13-22 - «ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ») του ν. 4610/2019 «Συνέργειες 

Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια 

εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του 

Κράτους και λοιπές διατάξεις» (Α’ 70).

4. Την υπό στοιχεία 137444/Ζ1/6-9-2019 πράξη της 

Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Διορισμός Πρύ-

τανη και τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστη-

μίου Δυτικής Μακεδονίας»(Υ.Ο.Δ.Δ. 709).

5. Τα άρθρα 14 και 209, την παρ. 5 του άρθρου 448, την 

παρ. 2 του άρθρου 469 και την περ. β του άρθρου 485 

του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαι-

δευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουρ-

γικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και 

λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

6. Τον ισχύοντα μεταβατικό Οργανισμό Διοικητικών 

Υπηρεσιών του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας 

(Β’ 3837/2019).

7. Τα άρθρα 1 έως 9 του ν. 3374/2005 «Διασφάλιση της 

ποιότητας στην ανώτατη εκπαίδευση. Σύστημα μεταφο-

ράς και συσσώρευσης πιστωτικών μονάδων - Παράρτη-

μα διπλώματος» (Α’ 189). 

8. Την υπ’ αρ. 5125/2018 απόφαση της Συγκλήτου του 

Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας - «Οργάνωση Δο-

μής και Λειτουργίας Εσωτερικού Συστήματος Διασφά-

λισης Ποιότητας (ΕΣΔΠ) του Πανεπιστημίου Δυτικής 

Μακεδονίας» (Β’ 3046).

9. Την υπ’ αρ. 2457/21-12-2022 πράξη του Πρύτανη 

του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας «Καθορισμός 

τομέων ευθύνης και επιμέρους αρμοδιοτήτων που με-

ταβιβάζονται στους Αντιπρυτάνεις του Πανεπιστημίου 

Δυτικής Μακεδονίας - Σειρά αναπλήρωσης του Πρύτανη 

του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας» (Β’ 6737).

10. Τον ν. 4653/2020 «Εθνική Αρχή Ανώτατης Εκπαί-

δευσης. Ειδικοί Λογαριασμοί Κονδυλίων Έρευνας Ανώ-

τατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων, Ερευνητικών και Τε-

χνολογικών Φορέων και άλλες διατάξεις (Α’ 12).

11. Την παρ. 1 του άρθρου 13, καθώς και τα παραρ-

τήματα του άρθρου 17 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός 

Προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προ-

σοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Φεβρουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 554

5307

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.02.06 19:37:57
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5308 Τεύχος B’ 554/06.02.2023

12. Τη βελτιστοποίηση της λειτουργίας του Ιδρύματος.

13. Την εισήγηση του Πρύτανη.

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση θα δημι-

ουργηθεί νέα θέση ευθύνης προϊσταμένου/ης Τμήματος, 

η οποία θα προκαλέσει συνολική δαπάνη σε ετήσια βάση 

ύψους τεσσάρων χιλιάδων διακοσίων έξι ευρώ και εβδο-

μήντα δύο λεπτών (4.206,72 €), η οποία θα καλυφθεί από 

τον κρατικό προϋπολογισμό, αποφασίζουμε ομόφωνα:

Την τροποποίηση του ισχύοντος μεταβατικού Ορ-

γανισμού Διοικητικών Υπηρεσιών του Πανεπιστημίου 

Δυτικής Μακεδονίας με τη σύσταση Μονάδας Ισότιμης 

Πρόσβασης Ατόμων με Αναπηρία και ατόμων με ειδικές 

εκπαιδευτικές ανάγκες, σε επίπεδο Τμήματος με έδρα τη 

Φλώρινα. Η Μονάδα εντάσσεται στη Διεύθυνση Ακαδη-

μαϊκών Θεμάτων και Φοιτητικής Μέριμνας.

Αποστολή της είναι η εξασφάλιση της ισότιμης συμ-

μετοχής των ατόμων με αναπηρία, χρόνιες παθήσεις ή/

και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες στο σύνολο των εκπαι-

δευτικών, ερευνητικών, αθλητικών, πολιτιστικών, διοικη-

τικών και λοιπών δραστηριοτήτων που διεξάγονται από 

το Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας σε συνεργασία με 

τις αρμόδιες υπηρεσίες του Ιδρύματος.

Η Μονάδα λειτουργεί ως κεντρικό σημείο αναφοράς 

για την υλοποίηση των απαιτήσεων διεθνών, ευρωπα-

ϊκών και εθνικών συμβάσεων για ζητήματα αναπηρίας 

και την υιοθέτηση σύγχρονων ερευνητικών πορισμάτων 

και κατευθύνσεων.

Ειδικότερα, οι αρμοδιότητες της Μονάδας είναι οι 

ακόλουθες:

- Υποστήριξη των δράσεων της Επιτροπής Ισότιμης 

Πρόσβασης και υλοποίηση του Σχεδίου Ισότιμης Πρό-

σβασης.

- Συγκέντρωση ευρωπαϊκής και εθνικής νομοθεσίας σε 

ζητήματα αναπηρίας, χρόνιων παθήσεων ή και ειδικών 

εκπαιδευτικών αναγκών με σκοπό την παροχή ενημέρω-

σης σε κάθε ενδιαφερόμενο μέλος της πανεπιστημιακής 

κοινότητας.

- Διενέργεια σε τακτική βάση επιμορφωτικών προ-

γραμμάτων, ημερίδων και δράσεων ευαισθητοποίησης 

και εκπαίδευσης αναφορικά με το αντικείμενο της Μο-

νάδας. Εκπαίδευση του στελεχιακού δυναμικού σχετικά 

με τις ανάγκες των ατόμων με αναπηρία, με ζητήματα 

διασφάλισης προσβασιμότητας καθώς και με ζητήμα-

τα πολιτικής προστασίας σε συνεργασία με τη Μονάδα 

Ασφάλειας και Προστασίας.

- Διατύπωση προτάσεων προς τη Διοίκηση αναφορι-

κά με την περαιτέρω ενσωμάτωση της δικαιωματικής 

προσέγγισης της αναπηρίας στο σύνολο των πολιτικών 

του Ιδρύματος.

- Διατύπωση προτάσεων για χρήση συμπεριληπτικής 

γλώσσας αναφορικά με την αναπηρία στο σύνολο των 

διοικητικών εγγράφων, ιστοσελίδων, πληροφοριακών 

συστημάτων, ψηφιακών αποθετηρίων και λοιπών εφαρ-

μογών.

- Παροχή εξατομικευμένης συμβουλευτικής σε φοι-

τητές/τριες όλων των κύκλων σπουδών, διοικητικό, 

ακαδημαϊκό, ερευνητικό, τεχνικό προσωπικό και κάθε 

ενδιαφερόμενο μέλος της πανεπιστημιακής κοινότη-

τας για τη διεκδίκηση και υλοποίηση εύλογων προ-

σαρμογών.

- Συμμετοχή στον εντοπισμό, τη διεκδίκηση και την 

υλοποίηση χρηματοδοτούμενων προγραμμάτων ανα-

φορικά με υποτροφίες στήριξης ευπαθών κοινωνικά 

ομάδων, προγράμματα ενίσχυσης απασχολησιμότη-

τας ατόμων με αναπηρίες, προγράμματα ενίσχυσης 

της πρόσβασης σε ποιοτικές και βιώσιμες θέσεις ερ-

γασίες, κ.ά.

- Υποστήριξη της ισότιμης πρόσβασης των φοιτητών/

τριών όλων των κύκλων σπουδών στην εκπαιδευτική 

διαδικασία (ανάπτυξη προσβάσιμων συγγραμμάτων και 

εκπαιδευτικού υλικού, υπηρεσίες διερμηνείας, ενημέρω-

ση για εναλλακτικές μεθόδους διδασκαλίας, μάθησης και 

αξιολόγησης ανάλογα με τις ανάγκες και τις εκπαιδευτι-

κές δυνατότητες των εκπαιδευομένων) σε συνεργασία 

με τις αρμόδιες υπηρεσίες.

- Παροχή ατομικών υποστηρικτικών τεχνολογιών πλη-

ροφορικής και διευκόλυνση της ηλεκτρονικής προσβα-

σιμότητας σε συνεργασία με τις αρμόδιες Υπηρεσίες του 

Ιδρύματος.

- Υποστήριξη των ατόμων με αναπηρία, χρόνιες 

παθήσεις ή/και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες στη 

συμμετοχή τους στην έρευνα, στην αγορά εργασίας, 

σε έργα/προγράμματα που διεξάγονται μέσω του 

Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας (Ε.Λ.Κ.Ε.), 

σε συνέδρια και ημερίδες, συνεδριάσεις οργάνων, 

φοιτητικές συνελεύσεις, καλλιτεχνικές και αθλητικές 

δραστηριότητες.

- Συμμετοχή στις ισχύουσες διαδικασίες καταγραφής 

παραπόνων κατά λόγο αρμοδιότητας, με τη Μονάδα να 

επωμίζεται τον ρόλο του διαμεσολαβητή και συνηγόρου 

για την επίλυση προβλημάτων που ανακύπτουν με τις 

υπηρεσίες του Ιδρύματος.

- Ανάληψη πρωτοβουλιών για τη διασφάλιση της ορι-

ζόντιας και κάθετης προσβασιμότητας στον δομημένο 

χώρο σε συνεργασία με τις αρμόδιες υπηρεσίες και τη 

διευκόλυνση της φυσικής πρόσβασης των ατόμων με 

αναπηρία (λ.χ. παροχή υπηρεσίας μεταφοράς και συνο-

δείας) στις εγκαταστάσεις του Ιδρύματος.

- Ψυχοσυναισθηματική υποστήριξη και ενδυνάμω-

ση των ατόμων με αναπηρία, με χρόνιες παθήσεις ή/

και με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες, σε συνεργασία 

με το Κέντρο Ψυχολογικής και Συμβουλευτικής Υπο-

στήριξης.

- Υποστήριξη των ατόμων που ανήκουν σε κατηγορίες 

ευπαθών ομάδων (πχ. χρήστες ουσιών, φυλακισμένοι, 

κ.ά.) με σκοπό την κατανόηση των αναγκών τους και, 

σε συνεργασία με το Κέντρο Ψυχολογικής και Συμβου-

λευτικής Υποστήριξης και τους/τις Συμβούλους Σπου-

δών των Ακαδημαϊκών Τμημάτων, την ανάπτυξη εξα-

τομικευμένων προγραμμάτων που να ανταποκρίνονται 

στις ιδιαίτερες ανάγκες αυτών των ατόμων προκειμένου 

να ολοκληρώσουν τις σπουδές τους και να ενταχθούν 

ομαλά στην κοινωνία.

- Συνεργασία με τους/τις Συμβούλους Σπουδών για την 

υποστήριξη των φοιτητών/τριών με αναπηρία, χρόνιες 

παθήσεις ή/και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5309Τεύχος B’ 554/06.02.2023

- Τήρηση επικαιροποιημένων στατιστικών στοιχείων 

και δεικτών παρακολούθησης-αξιολόγησης σχετικών με 

την αναπηρία και την προσβασιμότητα των υποδομών 

και των υπηρεσιών του Ιδρύματος.

- Συνεχής διαβούλευση με αντιπροσωπευτικές ορ-

γανώσεις του αναπηρικού κινήματος, ομόλογες δομές 

άλλων Α.Ε.Ι. της ημεδαπής και αλλοδαπής, την Εθνική 

Αρχή Προσβασιμότητας, θεσμικούς φορείς και λοιπούς 

κοινωνικούς εταίρους με εύλογο ενδιαφέρον για τα δι-

καιώματα των ατόμων με αναπηρίες ή και χρόνιες πα-

θήσεις, αποσκοπώντας στην ανάπτυξη συνεργασιών και 

την ανταλλαγή καλών πρακτικών.

- Διοικητική υποστήριξη παρατηρητήριου το οποίο 

θα αποσκοπεί στην ενεργητική αναζήτηση των μελών 

της Πανεπιστημιακής κοινότητας με αναπηρίες, χρόνι-

ες παθήσεις ή/και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες. Χαρ-

τογράφηση των αναγκών τους και ενημέρωση για τα 

δικαιώματά τους.

Στη Μονάδα Ισότιμης Πρόσβασης Ατόμων με Ανα-

πηρία και ατόμων με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες 

προΐσταται υπάλληλος των κλάδων Π.Ε. Διοικητικού - 

Οικονομικού ή Π.Ε. Πληροφορικής ή Π.Ε. Βιβλιοθηκο-

νόμων και Αρχειονόμων ή Π.Ε. Μηχανικών, και αν δεν 

υπάρχει, Τ.Ε. Διοικητικού - Λογιστικού ή Τ.Ε. Πληρο-

φορικής ή Τ.Ε. Βιβλιοθηκονομίας ή Τ.Ε. Τεχνολογικών 

Εφαρμογών. Η Μονάδα στελεχώνεται κατά προτεραι-

ότητα από επιστημονικό και διοικητικό προσωπικό με 

εμπειρία σε ζητήματα φυσικής, ψηφιακής, ακαδημαϊκής 

και κοινωνικής προσβασιμότητας και αναπηρίας και 

με προσωπικό που εκπαιδεύεται καταλλήλως στα ως 

άνω ζητήματα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Κοζάνη, 27 Ιανουαρίου 2023

Ο Πρύτανης

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΘΕΟΔΟΥΛΙΔΗΣ

    Αριθμ. πράξης 22 (2)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού του Παντείου Πανεπι-
στημίου Κοινωνικών και Πολιτικών Επιστημών, 
με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232), 
νέους κλάδους και ειδικότητες. 

 Η ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΤΕΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), 

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232) και

γ) του π.δ. 381/1998 «Οργανισμός Διοικητικών Υπηρε-
σιών του Παντείου Πανεπιστημίου Πολιτικών και Κοινω-
νικών Επιστημών» (Α’ 256).

2. Την υπ’ αρ. 12598/25-01-2023 εισήγηση δημοσιονο-
μικών επιπτώσεων, της Προϊσταμένης Οικονομικών Υπη-
ρεσιών του Πανεπιστημίου, περί μη πρόκλησης δαπάνης, 
σύμφωνα με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143).

3. Την περ. ιζ της παρ. 1 του άρθρου 15 του ν. 4957/2022 
(Α’ 141).

4. Την υπό στοιχεία 104748/Ζ1/10.8.2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 637) 
διαπιστωτική πράξη της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων, περί εκλογής της Χριστίνας Κουλούρη του 
Λάμπρου, ως Πρύτανη του Παντείου Πανεπιστημίου 
Κοινωνικών και Πολιτικών Επιστημών, αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων 
του μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στο π.δ. 381/1998 
«Οργανισμός Διοικητικών Υπηρεσιών του Παντείου Πανε-
πιστημίου Πολιτικών και Κοινωνικών Επιστημών» (Α’ 256), 
με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 
νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ 4
ΠΕ ΑΡΧΕΙΟΝΟΜΩΝ ΚΑΙ 
ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ

ΠΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ 4

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ

17
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

17

ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ 1 ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ
ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ ΓΕΝΙΚΗΣ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ
1

ΠΕ ΜΕΤΑΦΡΑΣΤΩΝ- 
ΔΙΕΡΜΗΝΕΩΝ

1
ΠΕ ΜΕΤΑΦΡΑΣΤΩΝ- 

ΔΙΕΡΜΗΝΕΩΝ
ΠΕ ΜΕΤΑΦΡΑΣΤΩΝ- 

ΔΙΕΡΜΗΝΕΩΝ
1

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 2 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

(SOFTWARE- HARDWARE)
2



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5310 Τεύχος B’ 554/06.02.2023

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ 2
ΤΕ 

ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ
ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ 2

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΣ 5
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
5

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 1 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 1

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 2 ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

(SOFTWARE- HARDWARE)
2

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΕ ΔΑΚΤΥΛΟΓΡΑΦΩΝ- 
ΣΤΕΝΟΓΡΑΦΩΝ

1 ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 1

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΣ

17
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 17

ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 3 ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 3

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΣ 1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 1

4. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 2
ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ- 

ΚΛΗΤΗΡΩΝ
ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 2

ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ- 
ΝΥΧΤΟΦΥΛΑΚΩΝ

1 ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ
ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ- 

ΝΥΧΤΟΦΥΛΑΚΩΝ
1

ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΕ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 2 ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 2

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΣ 1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ

3
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

3

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 2 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

(SOFTWARE- HARDWARE)
2



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5311Τεύχος B’ 554/06.02.2023

2. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ 1
ΤΕ 

ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ
ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ 1

3. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΣ 4
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 4

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΣ 1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 1

ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 1 ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 1

4. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 1
ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ- 

ΚΛΗΤΗΡΩΝ
ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 1

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

5

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

ΧΩΡΩΝ
 5

ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ- 
ΝΥΧΤΟΦΥΛΑΚΩΝ

1 ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ
ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ- 

ΝΥΧΤΟΦΥΛΑΚΩΝ
1

ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ

1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ ΠΕ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ 5
ΠΕ ΑΡΧΕΙΟΝΟΜΩΝ 
ΚΑΙ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟ-

ΝΟΜΩΝ
ΠΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ 5

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΟΙΚΟΝΟΜΙ-
ΚΟΥ

12
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΟΙ-

ΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΟΙΚΟΝΟΜΙ-

ΚΟΥ
12

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 1 ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 1

2. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ ΤΕ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ 3 ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ 3

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΣ 1
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5312 Τεύχος B’ 554/06.02.2023

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1
ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ
ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1
ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ
ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 1 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 1

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

(SOFTWARE Ή 
HARDWARE)

1

3. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ ΔΕ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΣ 3
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
3

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1

ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 1 ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 1

4. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ ΥΕ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 1
ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ- 

ΚΛΗΤΗΡΩΝ
ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 1

Οι παρακάτω δεσμευμένες προς πλήρωση με διορισμό και μετάταξη οργανικές θέσεις των κλάδων ή/και ειδι-

κοτήτων που περιλαμβάνονται στο π.δ. 381/1998 «Οργανισμός Διοικητικών Υπηρεσιών του Παντείου Πανεπιστη-

μίου Πολιτικών και Κοινωνικών Επιστημών», (Α’ 256), οι οποίες περιλαμβάνονται στους πίνακες αντιστοίχισης του 

Παραρτήματος Β’ του π.δ. 85/2022, και οι οποίες ΔΕΝ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΖΟΝΤΑΙ σύμφωνα με το π.δ. 85/2022 και την υπό 

στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/ 30.12.2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών, παραμένουν ως έχουν 

μέχρι την πλήρωσή τους:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ 3

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΣ 1

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΣ 5

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα,  26 Ιανουαρίου 2023

Η Πρύτανης

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΚΟΥΛΟΥΡΗ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5313Τεύχος B’ 554/06.02.2023

 Αριθμ. 91 (3)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ει-
δικοτήτων του Οργανισμού του Επιμελητηρίου 
Λασιθίου, με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232), νέους κλάδους και ειδικότητες. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΛΑΣΙΘΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) της υπό στοιχεία αριθ. 1592/325Α/4.1.1973 κοινής 
υπουργικής απόφασης «Περί οργανώσεως των Υπηρε-
σιών του εμπορικού και Βιομηχανικού Επιμελητηρίου 
Λασιθίου» (Β’ 58) και

δ) του άρθρου 238 του ν. 4610/2019 (Α’ 70) και της 
υπ’  αρ. 128505/13-12-2019 (Β’  4597) απόφασης του 
Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων, με την οποία 
δημιουργήθηκαν προσωποπαγείς θέσεις προσωπικού 

με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 
στο Επιμελητήριο Λασιθίου.

2. Την υπ’ αρ. 69/23-1-2023 εισήγηση της Οικονομικής 
Υπηρεσίας του Επιμελητηρίου Λασιθίου, για μη πρόκλη-
ση δαπάνης, σύμφωνα με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 
(Α’ 143).

3. Την υπ’ αρ. 13/23-1-2023 απόφαση της Διοικητικής 
Επιτροπής του Επιμελητηρίου Λασιθίου, με την οποία 
εγκρίνεται η αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και 
ειδικοτήτων του Οργανισμού του Επιμελητηρίου Λασιθί-
ου, με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232), νέους 
κλάδους και ειδικότητες, αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων 
του μόνιμου προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στην 
υπό στοιχεία 1592/325Α/4.1.1973 κοινή υπουργική από-
φαση «Περί οργανώσεως των Υπηρεσιών του εμπορικού 
και Βιομηχανικού Επιμελητηρίου Λασιθίου» (Β’ 58) και 
του προσωπικού, σε προσωποπαγείς θέσεις, με σχέση 
εργασίας αορίστου χρόνου ιδιωτικού δίκαιου, όπως πε-
ριλαμβάνονται στην υπ’ αρ. 128505/13-12-2019 (Β’ 4597) 
απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων, με 
τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022, 
νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ Διοικητικού - 
Λογιστικού

1
ΠΕ Διοικητικού - 

Οικονομικού
ΠΕ Διοικητικού - 

Οικονομικού
1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΕ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΕ Διοικητικού - 
Λογιστικού

1
ΔΕ Διοικητικού - 

Λογιστικού
ΔΕ Διοικητικού - 

Λογιστικού
1

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ YΕ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΥΕ Κλητήρων 1
ΥΕ Επιμελητών - 

Κλητήρων
ΥΕ Κλητήρων 1

Β. ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΕ Ειδικότητα Διοικητικού 
Λογιστικού 

3
ΔΕ Διοικητικού - 

Λογιστικού
ΔΕ Διοικητικού - 

Λογιστικού
3

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Άγιος Νικόλαος, 26 Ιανουαρίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΘΩΜΑΣ ΧΑΡΙΤΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5314 Τεύχος B’ 554/06.02.2023

*02005540602230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


